

نوبت امتحانی: مستمر نوبت دوم نام درس: دین و زندگی (۳) تاریخ آزمون: ۹۵ / ۲ / ۸ ساعت شروع آزمون: ۱۱ صبح مدت آزمون: ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان آموزش متوسطه، دوره ی دوم مدیریت آموزش و پرورش شهرستان شادگان نام آموزشگاه: دبیرستان نمونه دولتی امام صادق (ع)	نام: نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف صندلی: پایه ی: سوم رشته ی: تجربی
نمره	« سوالات »	
۱/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	الف ترجمه و پیام آیه و حدیث: عبارت قرآنی: « وَتَرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضِعُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ » را ترجمه نمایید. عبارت قرآنی: « وَحَلَلْ لَكُمْ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ بَيْنَ وَحَفَدَةٍ » به کدام یک از اهداف از دواج اشاره دارد؟ بنویسید. دو ویژگی رهبر جامعه اسلامی در عبارت قرآنی: « وَإِنَّ رَبَّكُمُ الرَّحْمَنُ فَاتَّبِعُونِي وَأَطِيعُوا أَمْرِي » را بیان کنید. فرمایش رسول خدا (ص) به بزرگان مکه که وعده ثروت و قدرت به او می دادند: « اگر خورشید را در دست راستم و ماه را در دست چپم بگذارید، از راه حق دست بر نمی دارم. » بیانگر کدام موضوع است؟ بنویسید.	الف ۱ ۲ ۳ ۴
۲	ب عبارت صحیح یا غلط را با (ص / غ) مشخص کنید: هر جوان به طور فطری خواستار از دواج با کسی است که قبل از از دواج پاکدامنی خود را حفظ کرده و به گناه آلوده نباشد. آمارها نشان می دهد طلاق در خانواده هایی که مهریه های سنگین می گیرند، کم تر از دیگر خانواده هاست. بلوغ عقلی و فکری، مدتی پیش از بلوغ جنسی فرا می رسد. غیبت امام مهدی (عج)، آن قدر ادامه می یابد که جامعه انسانی شایستگی درک ظهور و بهره مندی کامل از وجود ایشان را پیدا کنند.	ب ۵ ۶ ۷ ۸
۲	ج جاهای خالی را با کلمات مناسب داخل « » کامل نمایید: اولین کشش و جاذبه را میان زن و مرد، « » ایجاد می کند و پاسخ صحیح به آن « » را در پی دارد. تمایلات عالی انسان، مربوط به بُعد « » و « » اوست. لازمه انتظار فرج امام مهدی (عج)، « » است. خانواده مورد قبول خداوند، خانواده ای است که بر محور « » پایه گذاری شده باشد.	ج ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲
۱	د مناسب ترین گزینه را از هر سؤال انتخاب کنید: کدام مورد، از فواید زنده بودن امام مهدی (عج)، مشخص بودن پدر و مادر آن حضرت و حضور ایشان در جامعه است؟ الف) جامعه به صورت های گوناگون، از هدایت های امام و از ولایت معنوی ایشان برخوردار می گردد. ب) بنابر سخنان صریح پیامبر (ص) و ائمه اطهار (ع)، موعود و منجی انسان ها، دوازدهمین امام و فرزند امام حسن عسکری (ع) است. اگر مرد و زن درک متقابل از نیازهایشان را داشته باشند، به تعبیر قرآن الف) لباس یکدیگر می شوند و کاستی ها و نقص های یکدیگر را می پوشانند. ب) بر یکدیگر برتری ذاتی پیدا می کنند، هر چند از جهت « مرد بودن » و « زن بودن »، تفاوت هایی دارند.	د ۱۳ ۱۴
۱ ۱ ۰/۵	ه هر کدام از اصطلاحات زیر را تعریف نمایید: پیروی یا تقلید: نفقه: امور غیر عادی:	ه ۱۵ ۱۶ ۱۷

۳/۵	<p>و به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>۱۸ دو مورد از فواید ازدواج به موقع را بنویسید.</p> <p>۱۹ چرا امام علی(ع)، از مالک می‌خواهد در قبول و تصدیق سخن چین شتاب نکند؟</p> <p>۲۰ چرا پیامبر اکرم (ص) می‌فرماید: « برای دختران و پسران خود، امکان ازدواج فراهم کنید؟ »</p> <p>۲۱ چرا هیچ کاری را نمی‌توان با نقش مقدس مادری مقایسه کرد؟</p> <p>۲۲ چرا امام مهدی(عج) را « غایب » نامیده‌اند؟</p> <p>۲۳ چرا قرآن کریم، از مردم می‌خواهد که گروهی از آن‌ها وقت و همت خود را صرف « تفقه » در دین کنند؟</p> <p>۲۴ از دیدگاه قرآن کریم، آینده تاریخ از آن چه کسانی است؟</p>	
۱/۵	<p>ز به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>۲۵ سه شرط اصلی ازدواج را بنویسید.</p> <p>۲۶ پیامبران الهی، برای تحقق وعده‌های الهی در پایان تاریخ، از چه طرح خاصی سخن گفته‌اند؟</p> <p>۲۷ چرا مردم جامعه اسلامی باید وحدت و همبستگی اجتماعی خود را بر محور « رهبری جامعه » حفظ کنند؟</p> <p>۲۸ میان عزت نفس و گناه چه رابطه‌ای وجود دارد؟ چرا؟</p> <p>۲۹ راه‌های شناخت مرجع تقلید را بنویسید. (۳ مورد)</p>	
۲۰	« با آرزوی موفقیت شما عزیزان در دنیا و آخرت » مندوانی	